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Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 33 BYB, alm. 

del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars Dohn (EL). 

 

Spørgsmål nr. 33: 

Ministeren bedes oplyse den gennemsnitlige forskel i udgifter til boligstøtte mellem en kommune, hvor 

boligreguleringsloven er gældende, og en kommune, hvor boligreguleringsloven ikke er gældende. 

 

Svar: 

Tabel 1 viser den gennemsnitlige månedlig boligstøtte primo 2014 (kr. pr. husstand) ydet som enten 

boligsikring eller boligydelse for husstande i private udlejningsboliger efter om boligstøttehusstandene 

bor i kommuner hvor henholdsvis reglerne i boligreguleringsloven gælder og ikke gælder.  

 

Af besvarelsen på spørgsmål nr. 32 BYB alm. del fremgår, i hvilke 19 kommuner boligregulerings-

loven ikke gælder.  

 

Tabel 1. Gennemsnitlig månedlig boligstøtte i 2014 for husstande i private udlejningsboliger. 

Boligstøtten er opdelt efter om boligstøttehusstandene bor i kommuner, hvor boligreguleringsloven 

gælder (regulerede kommuner), eller ikke gælder (uregulerede kommuner) 

 Boligstøtte 

I alt 

Heraf i kommuner, der er:  

Forskel  Regulerede Uregulerede 

Månedlig boligstøtte  

kr. pr. husstand 
1.629 1.621 1.702 81 

Anm.: Opgørelsen over den gennemsnitlige månedlige boligstøtte er baseret på boligstøtteregisterets udbetalte 

beløb til boligsikring og boligydelse primo 2014, tilføjet oplysninger om boligernes ejer- og udlejningsforhold via 

oplysninger i Bygnings- og Boligregisteret (BBR). For boligstøttehusstande i private udlejningsboliger er 

datagrundlaget boligstøtteoplysninger for 134.727 boligstøttehusstande fordelt på 121.101 husstande i regulerede 

kommuner og 13.626 husstande i uregulerede kommuner.  

 

Det fremgår af tabel 1, at den gennemsnitlige månedlige boligstøtte til boligstøttehusstande i private 

udlejningsboliger primo 2014 udgjorde 1.621 kr. for de modtagere, der på daværende tidspunkt boede 

i kommuner, hvor reglerne i boligreguleringsloven gælder, og 1.702 kr. for de modtagere, der boede i 

kommuner, hvor reglerne ikke gælder. Det ses endvidere, at forskellen i den gennemsnitlig månedlige 

boligstøtte (kr. pr. husstand) var 81 kr. pr. husstand.   
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Det kan oplyses, at der på der på Danmarks Statistiks hjemmeside  (Statistikbanken) findes 

kommunefordelte tal vedrørende boligsikring og boligydelse (www.dst.dk/stattabel/578).    

 

Det skal endvidere oplyses, at reglerne for individuel boligstøtte hører under Ministeriet for Børn, 

Ligestilling, Integration og Sociale Forhold’s ressort. 

 

 

 

    

Med venlig hilsen 

 

 

 

Carsten Hansen 

 

http://www.dst.dk/stattabel/578

